

Förändrad beslutsnivå för Samordnad individuell planering-Riktlinjer och rutiner

Dnr 00769-2023

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att:

1. Förändra beslutsnivån avseende samordnad individuell planering-riktlinjer och rutiner.
2. Länsstyrgruppen utgör beslutsnivå. Beslutet träder i kraft 2023-06-13.

Yttrande till beslutsförslaget

För personer med sammansatta behov är det angeläget att behoven tillgodoses ur ett helhetsperspektiv i en samordnad individuell plan. Riktlinjer och rutiner ska uppdateras kontinuerligt så att den enskilde får en god och trygg vård och omsorg genom att samverkan mellan huvudmännen underlättas och resurser använd på bästa sätt.

Sammanfattning

Region Norrbotten och Norrbottens kommuner har gemensamma riktlinjer och rutiner för samordnad individuell planering som reglerar samverkan utifrån aktuell lagstiftning. Politiska samverkansberedningen bedömer att ansvariga tjänstepersoner i Länsstyrgruppen är en tillräcklig beslutsnivå för uppdatering av sakfrågor som omfattas av samordnad individuell planering – riktlinjer och rutiner.

Beslutsunderlag

- Samordnad individuell planering-Riktlinjer och rutiner, 2023-04-25
- Politiska samverkansberedningens protokoll (Polsam), 2023-05-09
- PM Polsam, Samordnad individuell planering, 2023-05-09
- Minnesanteckning Länsstyrgrupp, 2023-04-25
- PM Länsstyrgrupp, Samordnad individuell planering-Riktlinjer och rutiner, 2023-05-09

Ärendet

Region Norrbotten och Norrbottens kommuner har gemensamma länsövergripande riktlinjer och rutiner för samordnad individuell planering som reglerar samverkan utifrån aktuell lagstiftning. Uppdaterade riktlinjer och ruti-

ner angående samordnad individuell planering har efter remiss till huvudmännen antagits av styrgruppen för samordnad planering 2023-03-29 och av Länsstyrgruppen 2023-04-25.

Riktlinjer och rutiner syftar till att säkerställa en välfungerande informationsöverföring mellan huvudmännen om den enskilde och dennes behov av insatser och åtgärder. Sedan ett antal år tillbaka har huvudmännen en gemensam styrgrupp och förvaltningsorganisation för IT-stöd och sakfrågor mellan huvudmännen.

Under många år har riktlinjer och rutiner först beslutats och antagits av Styrgruppen för samordnad planering och Länsstyrgruppen (tjänstepersonsnivå) och Polsam för att därefter beslutas av huvudmännen. Arbetssättet är tidskrävande varför det finns behov av att förändra beslutsnivån. Dessutom baseras riktlinjer och rutiner på lagstiftning och lokala överenskommelser som inte är av politisk karaktär. Genom kortare beslutsvägar möjliggörs ett snabbare förfarande vid revidering av riktlinjerna/rutinerna och de kan därmed hållas kontinuerligt uppdaterade.

Jämställdhetsperspektiv

Beslutet bedöms inte påverka jämställdheten.

Barnrättsperspektiv

Beslutet bedöms inte påverka barns rättigheter. Det är däremot viktigt att barnrättsperspektivet beaktas vid behov av samordnad individuell planering.

Protokollsutdrag skickas till:

Hälso- och sjukvårdsdirektör

Objektägare Region Norrbotten

Systemägare Region Norrbotten

Förvaltningsledare Region Norrbotten

Förvaltningsledare IT Region Norrbotten